МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 50534

от 27 марта 2018 г.
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ

9 января 2018 г. Москва № 5

Об утверждении Типового положения

об Управлении Федеральной службы государственной статистики
по субъектам Российской Федерации и Типового положения

о территориальном органе Федеральной службы государственной
статистики по субъекту Российской Федерации

В соответствии с пунктами 9.9 и 9.11 Типового регламента внутренней
организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2005 г.

№ 452

[1]
, и Положением о Федеральной службе государственной статистики,

 утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 2 июня 2008 г. № 420
[2]

 , п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые:
Типовое положение об Управлении Федеральной службы государственной

статистики по субъектам Российской Федерации (приложение № 1);
Типовое положение о территориальном органе Федеральной службы

государственной статистики по субъекту Российской Федерации (приложение № 2).
2. Федеральной службе государственной статистики на основании типовых

положений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, утвердить положения о
территориальных органах Федеральной службы государственной статистики.

Министр                                                                                          М.С. Орешкин

________________

[1]
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 31, ст. 3233; 2007, № 43, ст. 5202; 2008, № 9, ст. 852; № 14, ст. 1413;

consultantplus://offline/ref=5B2D834E3BA1047E49BF5D259743B20A32A545892B614CAAE6736F11E615BA45CE7651CA09686FC5y15CG
consultantplus://offline/ref=5B2D834E3BA1047E49BF5D259743B20A32A545892B614CAAE6736F11E615BA45CE7651CA09686FC4y158G
consultantplus://offline/ref=5B2D834E3BA1047E49BF5D259743B20A32A5478F2A614CAAE6736F11E615BA45CE7651CA09686CC6y151G

№ 46, ст. 5337; 2009, № 12, ст. 1443; № 19, ст. 2346; № 25, ст. 3060; № 47, ст. 5675; № 49, ст. 5970; 2010, № 9, ст. 964; № 22, ст. 2776;

№ 40, ст. 5072; 2011, № 15, ст. 2131; № 34, ст. 4986; № 35, ст. 5092; 2012, № 37, ст. 4996; № 38, ст. 5102; № 53, ст. 7958; 2013, № 13,

ст. 1575; 2015, № 6, ст. 965; № 12, ст. 1758; № 15, ст. 2281; № 30, ст. 4604; № 36, ст. 5037; 2017, № 9, ст. 1357; № 8, ст. 1254;

№ 29, ст. 4374.
(2) Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23, ст. 2710; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; 2010, № 26, ст. 3350;

2011, № 6, ст. 888; № 14, ст. 1935; 2012, № 5, ст. 607; № 26, ст. 3520; 2013, № 16, ст. 1965; № 39, ст. 4993; № 45, ст. 5822;

2015, № 2,ст. 491; № 33, ст. 4830; 2016, № 28, ст. 4741; 2017, № 34, ст. 5276